生;易亚军;尹玲;于爱进;曾文山;张

灏;张昱;张登祥;张国胜;张华锋;张家

森;张世先;张玉明;章杰智;章金桥;郑

武;郑小年;周会成;周岐荒;周向东;周

云飞;朱国文;朱立庆;朱永吉;方铁勤;

谢星葵、胡军辉;杨建中;凌文锋;宋

宝;张钰;王贤凤

及其他股东的利益。

其他对公司中小股东所作承诺 北京瑞富时代投资有限公司

自最后一笔买入公司股票之日起六个月内不卖出公司股

票；自最后一笔卖出公司股票之日起六个月内不买入公

司股票

2015 年 04 月 08

日
未来 6 个月内

按承诺内容

履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如

有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

武汉华中数控股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、截止本报告披露日，公司本次发行股份及支付现金购买资产事项仍在紧张开展，公司董事会将在相关工作完成后，

召开董事会审议本次发行股份及支付现金购买资产相关议案，该事项仍存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。相关

信息请详见公司于2015年6月5日至8月26日在巨潮咨询网披露的相关公告。

2、2014 年3 月4 日至2015 年4 月8 日期间，公司股东北京瑞富时代投资有限公司通过集中竞价交易方式累计减持了公

司无限售条件流通股股份3,787,272 股，减持比例2.38%，本次减持后北京瑞富时代投资有限公司持有公司的股权比例降至为

4.50%，不再是持有公司5%以上股份的股东。相关信息请详见公司于2015年4月9日在巨潮咨询网披露的相关公告。

   3、本报告期内，公司收到了政府的补助资金，相关信息请详见在巨潮咨询网披露的相关公告。报告期内，公司控股子

公司重庆华数机器人有限公司“高响应高精度高速系列伺服电机的研制与产业化”项目被终止实施，重庆华数公司根据相关处

理决定及时上缴了科研项目结余资金。相关信息请详见公司于2015年4月3日、2015年5月12日在巨潮咨询网披露的相关公告。

4、报告期内，公司于2015年5月在福建泉州成立了全资控股子公司，公司名称为泉州华数机器人有限公司，注册资本800

万元。

武汉华中数控股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,586,060 4.07%   -1,215,375 -1,215,375 5,370,685 3.32%

3、其他内资持股 6,586,060 4.07%   -1,215,375 -1,215,375 5,370,685 3.32%

   境内自然人持股 6,586,060 4.07%   -1,215,375 -1,215,375 5,370,685 3.32%

二、无限售条件股份
155,158,9

40
95.92%   1,215,375 1,215,375

156,374,3

15
96.67%

1、人民币普通股
155,158,9

40
95.92%   1,215,375 1,215,375

156,374,3

15
96.67%

三、股份总数
161,745,0

00
100.00%   0 0

161,745,0

00
100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

武汉华中数控股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

数 数

陈吉红 2,587,500 262,125  2,325,375 高管锁定股

朱志红 2,812,500 672,000  2,140,500 高管锁定股

熊清平 1,186,060 281,250  904,810 高管锁定股

合计 6,586,060 1,215,375 0 5,370,685 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 20,576

持股 5%以上的股东持股情况